CHƯƠNG TRÌNH BỒI DƯỠNG

“SỬ DỤNG PHẦN MỀM KẾ TOÁN TRONG HTX”

1. Mục tiêu 

Cung cấp những kiến thức, kỹ năng cần thiết về sử dụng phần mềm kế toán trong HTX, từ đó giúp nâng cao trình độ, kỹ năng nghiệp vụ cho đội ngũ kế toán trưởng và phụ trách kế toán trong HTX.

2. Thời lượng

Tổng thời lượng là 56 tiết (trong đó: 36 tiết lý thuyết, 20 tiết thực hành).
3. Nội dung

	STT
	Nội dung
	Thời lượng (tiết)
	Phân bổ

thời lượng (tiết)

	
	
	
	Lý thuyết
	Thực hành

	1
	Giới thiệu các phầm mềm kế toán ứng dụng trong HTX
	4
	4
	

	2
	Tạo lập dữ liệu kế toán ban đầu
	6
	4
	2

	3
	Hạch toán các nghiệp vụ kinh tế phát sinh 
	16
	12
	4

	4
	Các bút toán kết chuyển tự động cuối kỳ
	6
	4
	2

	5
	Kiểm tra, đối chiếu và xử lý các số liệu kế toán
	12
	8
	4

	6
	Báo cáo tài chính và in sổ sách
	8
	4
	4

	7
	Bài thu hoạch và đánh giá cuối khóa
	4
	
	4

	
	Tổng
	56
	36
	20


